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ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES  

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS  
  

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA 

2 

 
CONTABILIZADA 

3 

RECOLHIDA (4)  
DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARGOS 

COMPE 
TÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 1.101.004,49 93.911,22 93.911,22 (*)    79.167,60 0,00 20/02/2018 20/02/2018 
Fevereiro 1.193.532,44 102.331,35 102.331,35 (*)    88.849,41 0,00 20/03/2018 20/03/2018 
Março 1.249.450,75 107.171,09 107.171,09 (*)  107.275,64 0,00 20/04/2018 20/04/2018 
Abril 1.262.508,54 108.656,96 108.656,96 108.656,96 0,00 20/05/2018 18/05/2018 
Maio 1.218.873,93 102.928,12 102.928,12 (*)  103.349,63 0,00 20/06/2018 20/06/2018 
Junho 1.204.682,13 102.460,03 102.460,03 (*)  102.588,03 0,00 20/07/2018 20/07/2018 
Julho 1.232.514,74 104.545,65 104.545,65 104.545,65 0,00 20/08/2018 17/08/2018 
Agosto 1.253.928,55 104.769,98 104.769,98 104.769,98 0,00 20/09/2018 20/09/2018 
Setembro 1.293.442,52 111.327,99 111.327,99 111.327,99 0,00 20/10/2018 19/10/2018 
Outubro 1.308.417,70 110.982,68 110.982,68 110.982,68 0,00 20/11/2018 20/11/2018 
Novembro 1.343.167,45 111.676,91 111.676,91 111.676,91 0,00 20/12/2018 18,19e20/12/18 
Dezembro 1.294.264,04 109.708,18 109.708,18 109.708,18 0,00 20/01/2019 17 e 18/01/19 
13.º Salário 1.123.265,55 99.386,30 99.386,30 99.386,30 0,00 20/12/2018 20/12/2018 
TOTAL 16.079.052,83 1.369.856,46 1.369.856,46 1.342.284,96 0,00   

 
 Nota:   
1 – Estão consolidados neste Demonstrativo: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
Municipal de Assistência Social e FUNDEB.  
2 – As colunas marcadas com asteriscos ( * ), estão com diferença no recolhimento do poder 
executivo conforme abaixo: 
Janeiro pago a menor  R$ - 14.743,62 
Fevereiro pago a menor R$ - 13.481,94 
Março pago a maior  R$ -      104,55 
Maio pago a maior  R$ -      421,51 
Junho pago a maior  R$ -      128,00 
Total pago a menor  R$ -  27.571,50 
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ANEXO XIII- B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTEDADE (RGPS) 
 
 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
DEVIDA 

2 

 
CONTABILIZ

ADA 
 

BENEFÍFIO
S PAGOS 

INDIRETAM
ENTE 3 

RECOLHIDA  4  
DATA DO 

VENCIMEN
TO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCAR
GOS COMPE 

TÊNCIA 
VALOR  

1 

Janeiro 1.101.004,49 242.220,99 242.220,99 11.743,45 * 242.220,89 0,00 20/02/2018 20/02/2018 
Fevereiro 1.193.532,44 262.577,14 262.577,14 13.349,02 * 263.982,83 0,00 20/03/2018 20/03/2018 
Março 1.249.450,75 274.879,17 274.879,17 18.098,80 * 270.897,41 26,40 20/04/2018 20,24/04/2018 
Abril 1.262.508,54 277.751,88 277.751,88 15.531,25 * 274.334,89 0,00 20/05/2018 18/05/2018 
Maio 1.218.873,93 268.152,26 268.152,26 13.176,20 * 266.135,26 0,00 20/06/2018 20/06/2018 
Junho 1.204.682,13 265.030,07 265.030,07 12.031,34 * 253.402,88 0,00 20/07/2018 20/07/2018 
Julho 1.232.514,74 271.153,24 271.153,24 7.993,62 * 263.155,98 0,00 20/08/2018 17/08/2018 
Agosto 1.253.928,55 275.864,28 275.864,28 7.866,78 * 267.699,94 0,00 20/09/2018 20/09/2018 
Setembro 1.293.442,52 284.557,35 284.557,35 11.162,23 * 273.391,45 0,00 20/10/2018 19/10/2018 
Outubro 1.308.417,70 287.851,89 287.851,89 11.130,52 * 276.717,60 0,00 20/11/2018 20/11/2018 
Novembro 1.343.167,45 295.496,84 295.496,84 11.248,90 

284.247,94 
 

0,00 
20/12/2018 18,19e20/12/1

8 
Dezembro 1.294.264,04 284.738,09 284.738,09 11.162,23 * 272.575,86 0,00 20/01/2019 17 e 18/01/19 
13.º Salário 1.123.265,55 247.118,42 247.118,42 4.328,50 242.789,92 0,00 20/12/2018 20/12/2018 
TOTAL 16.079.052,83 3.537.391,62 3.537.391,62 148.822,84 3.447.552,85 26,40   

 
 
Nota:   
1 – Estão consolidados neste Demonstrativo: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
Municipal de Assistência Social e FUNDEB.  
2 – As colunas marcadas com asteriscos ( * ), estão com diferença no recolhimento do poder 
executivo conforme abaixo: 
Janeiro pago a maior  R$ - 11.743,35 
Fevereiro pago a maior  R$ - 14.754,71 
Março pago a maior  R$ - 14.117,04 
Abril pago a Maior  R$ - 12.114,26 
Maio pago a maior  R$ - 11.159,20 
Junho pago a maior  R$ -      404,15 
Julho pago a menor  R$ -          3,64 
Agosto pago a menor  R$ -      297,56 
Setembro pago a menor R$ -          3,67 
Outubro pago a menor  R$ -          3,77 
Dezembro pago a menor R$ -   1.000,00 
Total pago a maior  R$ -  62.984,07 
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